СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК

ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудо-

вым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования

ЗАТО г. Североморск,

 Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Совета депутатов от 12.04.2011 № 130 «О разме-

рах месячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные

должности» (с дополнениями, внесенными Решением от 15.11.2011 № 205)

следующие изменения и дополнения:

 1.1. В преамбуле Решения:

 - после слов «Трудовым кодексом Российской Федерации,» дополнить

словами «Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск»;

 - исключить слова «и в целях реализации Постановления Правитель-

ства Мурманской области от 14.03.2011 № 104-ПП «Об установлении норма-

тивов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований Мурманской

области на 2011 год».

 1.2.  Дополнить пункт 1 Решения подпунктами 1.1 и 1.2 следующего

содержания:

 «1.1. Объем средств, направленных на оплату труда лиц, замещающих

муниципальные должности, (фонд оплаты труда) определяется в расчете на

год, исходя из суммы выплат месячного денежного содержания, ежемесяч-

      от 05.06.2012 г.                                                                             №  275

О внесении изменений и дополне-

ний в Решение Совета депутатов

от 12.04.2011 № 130 «О размерах ме-

сячного денежного содержания лиц,

замещающих муниципальные

должности» (с дополнениями, вне-

сенными Решением

от 15.11.2011 № 205)

 2

ных надбавок за работу со сведениями, составляющими государ-

ственную тайну, в размере фактически установленных надбавок, а также 1,5

месячного денежного содержания в год на осуществление премирования с

учетом гарантий и компенсаций, установленных законодательством

Российской Федерации и решением Совета депутатов.

 1.2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,

утверждается решением Совета депутатов о бюджете муниципального

образования ЗАТО г. Североморск на соответствующий год.»

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2012 года.

 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава муниципального

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов